

K/S Bremerhaven

Råensvej 1, 9000 Aalborg

CVR-nr. 29 92 26 83

Gesellschaftsregister-nr. 29 92 26 83

Årsrapport ***Geschäftsbericht***

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2019.

Der Geschäftsbericht wurde auf der Hauptversammlung der Gesellschaft am 8. April 2019 vorgelegt und genehmigt

Jens-Ejner Rønne Pedersen

Dirigent

Versammlungsleiter

Dieses Dokument ist eine unautorisierte Übersetzung der dänischen Vorlage. Im Falle von Abweichungen findet die dänische Vorlage Anwendung

Indholdsfortegnelse

Inhalt

	Side
	<u>Seite</u>
Påtegninger	
Vermerke	
Ledelsespåtegning	1
<i>Erklärung der Geschäftsberichtung</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<i>Erklärung des unabhängigen Abschlussprüfers</i>	
Ledelsesberetning	
Lagebericht	
Selskabsoplysninger	8
<i>Unternehmensinformation</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Lagebericht</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Abschluss 1 Januar - 31 Dezember 2018	
Resultatopgørelse	10
<i>Gewinn- und Verlustrechnung</i>	
Balance	11
<i>Bilanz</i>	
Noter	14
<i>Anhang</i>	
Anvendt regnskabspraksis	18
<i>Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden</i>	

Selskabsoplysninger

Unternehmensinformationen

Selskabet <i>Das Unternehmen</i>	K/S Bremerhaven Råensvej 1 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 29 92 26 83 <i>Gesellschaftsregister-</i> <i>Nr.:</i>
	Stiftet: 10. september 2006 <i>Gegründet:</i> 10 September 2006
	Hjemsted: Aalborg <i>Sitz:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Geschäftsjahr:</i> 1 Januar - 31 Dezember
Bestyrelse <i>Aufsichtsrat</i>	Eigild Bødker Christensen, Formand Jesper Bødker Christensen, Næstformand Allan Bødker Christensen
Direktion <i>Geschäftsführung</i>	Jens-Ejner Rønne Pedersen, Direktør
Revision <i>Abschlussprüfer</i>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Lagebericht

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i og udvikling af fast ejendom i Tyskland samt anden dermed forbundet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på DKK 2.751.498. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Hauptaktivitäten der Gesellschaft.

Der Zweck der Gesellschaft ist Investierung in und Entwicklung von Immobilien in Deutschland nebst anderen damit verbundenen Tätigkeiten.

Entwicklung der Aktivitäten und Finanzen

Das Jahresergebnis ergibt einen Überschuss von 2.751.498 DKK. Das Ergebnis wird als zufriedenstellend angesehen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Gewinn- und Verlustrechnung 1. Januar - 31 Dezember

Beträge von 2018: DKK

Beträge von 2017: DKK in tausenden

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste		
Bruttoertrag	1.715.134	626
Værdiregulering af investeringsejendomme <i>Zeitwertberichtigung von Anlageimmobilien</i>	1.278.107	795
Driftsresultat		
Betriebsergebnis	2.993.241	1.421
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Sonstige Erträge aus Anteilen an verbunden Unternehmen</i>	128.946	0
1 Øvrige finansielle omkostninger <i>Sonstige Finanzaufwendungen</i>	-370.689	-621
Årets resultat		
Jahresergebnis	2.751.498	800
Forslag til resultatdisponering: Vorschlag zur Verwendung des Ergebnisses:		
Overføres til overført resultat <i>Ergebnisvortrag</i>	2.751.498	800
Disponeret i alt		
Disponierung gesamt	2.751.498	800

Balance 31. december
Bilanz 31 Dezember

Beträge von 2018: DKK

Beträge von 2017: DKK in Tausenden

Aktiver Aktiva	2018 kr.	2017 t.kr.
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver Anlagevermögen		
2 Investeringsejendomme <i>Anlageimmobilien</i>	32.900.924	31.135
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Materielles Anlagevermögen gesamt</i>	32.900.924	31.135
Anlægsaktiver i alt Anlagenvermögen gesamt	32.900.924	31.135
Omsætningsaktiver Umlaufvermögen		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Von Konzernunternehmen geschuldete beträge</i>	6.411.689	0
Andre tilgodehavender <i>Andere Forderungen</i>	19.604	14
Tilgodehavender i alt <i>Forderungen gesamt</i>	6.431.293	14
Likvide beholdninger <i>Flüssige Mittel</i>	0	217
Omsætningsaktiver i alt Umlaufvermögen gesamt	6.431.293	231
Aktiver i alt Aktiva gesamt	39.332.217	31.366

Balance 31. december

Bilanz 31 Dezember

Beträge von 2018: DKK

Beträge von 2017: DKK in Tausenden

Passiver <i>Passiva</i>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital <i>Eigenkapital</i>		
Virksomhedskapital <i>Unternehmenskapital</i>	9.548.500	9.549
Overført resultat <i>Gewinnvortrag</i>	7.695.149	4.851
Egenkapital i alt <i>Eigenkapital gesamt</i>	17.243.649	14.400
Gældsforpligtelser <i>Verbindlichkeiten</i>		
3 Gæld til realkreditinstitutter <i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>	0	0
Gæld til pengeinstitutter <i>Schulden an Banken</i>	0	1.352
4 Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen</i>	21.101.130	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Langfristige Verbindlichkeiten gesamt</i>	21.101.130	1.352

Balance 31. december
Bilanz 31 Dezember

Beträge von 2018: DKK

Beträge von 2017: DKK in Tausenden

Passiver Passiva	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Kortfristet del af langfristet gæld <i>Kurzfristiger Teil langfristiger Verbindlichkeiten</i>	0	14.420
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Handelsgläubiger</i>	29.071	0
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen</i>	813.389	131
Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>	60.881	1.063
Periodeafgrænsningsposter <i>Vorauszahlungen</i>	<u>84.097</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten gesamt</i>	<u>987.438</u>	<u>15.614</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Verbindlichkeiten gesamt</i>	<u>22.088.568</u>	<u>16.966</u>
Passiver i alt <i>Passiva gesamt</i>	<u>39.332.217</u>	<u>31.366</u>
 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Verpfändungen und Sicherheiten</i>		
6 Eventualposter <i>Zufälligkeiten</i>		

Noter
Anhang

Beträge von 2018: DKK

Beträge von 2017: DKK in Tausenden

	2018 kr.	2017 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Sonstige Finanzaufwendungen</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Finanzaufwendungen aus verbundenen Unternehmen</i>	6.546	6
Andre finansielle omkostninger		
<i>Sonstige Zinsaufwendungen</i>	364.143	615
	<u>370.689</u>	<u>621</u>

Noter

Anhang

Beträge von 2018: DKK

Beträge von 2017: DKK in tausenden

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
2. Investeringsejendomme		
Anlageimmobilien		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1 Januar 2018</i>	29.206.569	27.327
Omregning til valutakurs 31. december 2018		
<i>Umrechnung zum Wechselkurs 31 Dezember 2018</i>	67.822	0
Tilgang i årets løb		
<i>Zugang während des Jahres</i>	395.697	1.880
Kostpris 31. december 2018	29.670.088	29.207
Anschaffungs- eller Herstellungskosten 31 Dezember 2018	29.670.088	29.207
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018		
<i>Zeitwertberichtigungen 1 Januar 2018</i>	1.928.003	1.110
Omregning til valutakurs 31. december 2018		
<i>Umrechnung zum Wechselkurs 31 Dezember 2018</i>	24.661	0
Årets regulering til dagsværdi		
<i>Zeitwertberichtigungen zum tageswert</i>	1.278.172	818
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	3.230.836	1.928
Zeitwertberichtigungen 31 Dezember 2018	3.230.836	1.928
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	32.900.924	31.135
Buchwert Jahresende 31 Dezember 2018	32.900.924	31.135

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Die Berechnung der Rendite der einzelnen Objekte basiert auf den erwarteten Mieteinnahmen bei Vollvermietung der Objekte. Erwartete Betriebs-, Verwaltungs- und Wartungskosten werden abgezogen. Der nachfolgend errechnete Wert wird um die für eine angemessene Zeit vereinbarte Leermiete korrigiert, sowie die zu erwartenden Kosten für Einrichtung und größere Instandhaltungsarbeiten, etc., sowie Kautions- und vorausbezahlte Miete.

Noter

Anhang

Beträge von 2018: DKK

Beträge von 2017: DKK in Tausenden

31/12 2018	31/12 2017
kr.	t.kr.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.
Die angewandte Bewertungsmethode ist gegenüber dem Vorjahr unverändert.

Selskabets ejendom er værdiansat på baggrund af et afkast på 5,39%.
Die Immobilien der Gesellschaft werden auf Basis einer Rendite aus 5,39% bewertet.

Afkastprocenterne skal ses på baggrund af, at selskabets ejendomme er beliggende i centrum af Bremerhaven.
Rücklaufquoten sollten auf der Grundlage gesehen werden, dass die Eigenschaften des Unternehmens in der Mitte von Bremerhaven angesiedelt sind.

3. Gæld til realkreditinstitutter

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten

Gæld til realkreditinstitutter i alt

<i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten in total</i>	0	14.420
--	---	--------

Heraf forfalder inden for 1 år

<i>Hiervor verfallen innerhalb von 1 Jahr</i>	0	-14.420
---	---	---------

	0	0
--	----------	----------

4. Gæld til tilknyttede virksomheder

Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen

Gæld til tilknyttede virksomheder i alt

<i>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen in total</i>	21.781.641	0
---	------------	---

Heraf forfalder inden for 1 år

<i>Hiervor verfallen innerhalb von 1 Jahr</i>	-680.511	0
---	----------	---

	21.101.130	0
--	-------------------	----------

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år

<i>Restverbindlichkeiten, verfallen nach 5 Jahren</i>	18.375.641	0
---	------------	---

Noter

Anhang

Beträge von 2018: DKK

Beträge von 2017: DKK in tausenden

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

Prioritetsgæld er sikret ved pant i selskabets ejendom og huslejeindtægter.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør t.kr. 32.901.

Hypothekenschulden sind durch ein Pfandrecht an den Immobilien und Mietertragen des Unternehmens gesichert.

Der Buchwert mit Pfandrecht belasteten Immobilien beträgt DKK Tausenden 32.901.

6. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Der er ingen eventualforpligtelser.

Es gibt keine Zufälligkeiten.
